
Algemeen

Gegevens onderneming

Automotief Beheer B.V.
Kattebos 162
8446 DB  HEERENVEEN

Activiteiten onderneming

Houdstermaatschappij

Omzetgegevens

Niet bekend

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 7.568,75

€ 7.578,19

€ 7.587,75

Verslagperiode

19 januari 2017 t/m 18 april 2017

19 april t/m 19 juli 2017

20 juli 2017 t/m 19 oktober 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011218:F002

23-12-2014

mr. H.H.  Kielman

Curator: mr. J.M.  Rongen

Insolventienummer: F.17/14/301

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



Bestede uren in verslagperiode

3 uren en 48 minuten

0 uur en 48 minuten

Bestede uren totaal

18 uren en 7 minuten

18 uren en 55 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Goedzo Beheer B.V. en J.H.V. Beheer B.V.

1.2 Winst en verlies

Onbekend

1.3 Balanstotaal

Onbekend

1.4 Lopende procedures

Geen

1.5 Verzekeringen

Geen

1.6 Huur

Geen

1.7 Oorzaak faillissement

Dit faillissement hangt nauw samen met het faillissement de actieve zustervennootschap 
Automobielbedrijf Siton Suzenaar B.V. 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



3.15 Andere activa: Beschrijving

PV3: Gefailleerde blijkt een aandelenbelang van 16,67% te hebben in de besloten 
vennootschap DESA Finance B.V. De accountant van de overige aandeelhouders van DESA 
Finance B.V. heeft de curator verzocht deze aandelen ter verkoop aan te bieden. De curator is 
inmiddels met deze accountant in gesprek. 
PV5: In deze verslagperiode is er enkel e-mail contact geweest. Er zijn nog geen 
ontwikkelingen te melden.

PV6: De accountant van de andere aandeelhouders heeft aangekondigd dat er een concreet 
bod op de aandelen zal worden uitgebracht. De curator is nog in afwachting van dat bod. 

PV7: De curator heeft in de verslagperiode andermaal contact gehad met de accountant van 
de andere aandeelhouders. Er zal een dividenduitkering plaatsvinden van € 7.547,00 en er is 
een bod uitgebracht op het aandelenbelang van gefailleerde in DESA Finance B.V. van 
€ 6.135,00. De curator zal dit bod in overweging nemen. 

PV8) De dividend uitkering van € 7.547,00 heeft inmiddels plaatsgevonden. De curator is nog 
in onderhandeling over de verkoop van het aandelenbelang. De thans bekende resultaten over 
2016 zullen voor de curator inzichtelijk moeten worden gemaakt, zodat de onderbouwing van 
het bod voldoende duidelijk is. De curator is in afwachting van berichten van de accountant 
van de kopende partij (een mede-aandeelhouder). 

PV9) De curator heeft geen bericht meer ontvangen van de accountant en de notaris van de 
kopende partij en is in afwachting van verdere berichten. 

PV10) In de verslagperiode zijn er geen ontwikkelingen geweest.

PV11) In de verslagperiode is per e-mail gecommuniceerd met de accountant van de overige 
aandeelhouders van DESA Finance BV.

PV12) De curator is nog in afwachting van een reactie.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 7.547,00

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

€ 0

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 1.402.365,44 + P.M. (volgens opgave ING Bank) compte jointe financiering samen met 
Siton-Suzenaar Parts B.V. en Automobielbedrijf Siton-Suzenaar B.V. met 
medeaansprakelijkheidsovereenkomst.

PV11) ING heeft haar (restant)vordering na uitwinning van de zekerheden op Automotief 
Beheer BV (en de andere twee vennootschappen) in de verslagperiode ter verificatie 
aangemeld voor een bedrag ad € 275.190,18.

5.2 Leasecontracten

Geen

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen

5.4 Separatistenpositie

Geen

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Is niet geclaimd

5.7 Retentierechten

Is niet geclaimd

5.8 Reclamerechten

Is niet geclaimd

5.9 Werkzaamheden

Behoudens inventarisatie geen.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet of doorgestart

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De houdstermaatschappij heeft bijna geen boekhouding

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2013 is gedeponeerd

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Onbekend

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet geconstateerd

7.6 Paulianeus handelen

Niet geconstateerd

7.7 Werkzaamheden

Geen

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

0

8.2 Pref. vord. van de fiscus

0

8.3 Pref. vord. van het UWV

0

8.4 Andere pref. crediteuren

0

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.402.365,44 (ING Bank)

PV11) € 275.190,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing of mogelijk met uitdeling.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van aandelenverkoop.

10.2 Plan van aanpak

Verkoop aandelen, afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

Augustus 2017

Oktober 2017

januari 2018

10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-11-2017Datum:Nummer: 3


